[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» октября 2018 года
	                                      Дело №  396/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко,  рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7, встроенный магазин),
при участии представителя Налоговой инспекции по г. Бендеры – А. А. Лащук по доверенности от 8 января 2018 года,

в отсутствие закрытого акционерного общества «Агростиль», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 24 июля 2018 года во исполнение постановления кассационной инстанции суда № 100/18-08к от 16 июля 2018 года по делу № 396/18-11 к производству принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (далее – общество, ЗАО «Агростиль»).
Определением Арбитражного суда от 24 сентября 2018 года судебное заседание по настоящему делу назначено на 11 октября 2018 года.

В судебном заседании, состоявшемся в назначенное время, судом в порядке статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) рассмотрено ходатайство ЗАО «Агростиль», мотивированное невозможностью присутствия представителя общества.

Арбитражный суд, изучив доводы ходатайства и приложенные в его обоснование письменные доказательства, основываясь на положениях пункта 1 статьи 109 АПК ПМР и пункта 4 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)», пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения заявленного ходатайства общества и, соответственно, отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство закрытого акционерного общества «Агростиль»
2. Отложить рассмотрение дела № 396/18-11 на 17 октября 2018 года на 9.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1